[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                         от 30.04.2021 № 117
О проведении публичного
мероприятия

В соответствии со статьями 8 и 12 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», рассмотрев уведомление от 28.04.2021 № 131ВХ-4510 координатора общественного движения НОД «Антимайдан» Нестерчука Сергея Анатольевича о проведении публичного мероприятия, посвященного памяти  защитников Отечества в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, патриотическому воспитанию молодежи, в форме демонстрации  автопробега
п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать организатору публичного мероприятия Нестерчуку С.А. проведение публичного мероприятия, посвященного памяти защитников    Отечества в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,                   патриотическому воспитанию молодежи, в форме демонстрации - автопробега до 100 автомашин.
2. При проведении публичного мероприятия ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта с 08.00 ч. до 11.00 ч. 09.05.2021 года по маршруту следования автоколонны, по улицам Полевая, Советская, Центральная, Вокзальная, Институтская, Школьная, Ленина, площадь Победы (согласно схеме):
2.2. Въезд,  выезд    на    привокзальную    площадь    железнодорожной станции  Фрязино — Пассажирская.
2.3. По привокзальной площади железнодорожной станции Фрязино-              Пассажирская.
3. Рекомендовать  МУ  МВД  России  «Щелковское»  обеспечить охрану общественного порядка, безопасность и соблюдение правил дорожного движения  на время проведения  автопробега.
4. Предупредить организатора публичного мероприятия Нестерчука С.А. о необходимости соблюдения положений части 2 статьи 29 Конституции Российской Федерации, а также поддержания общественного порядка и персональной ответственности за его нарушение.

5. МБУ «Городское хозяйство» обеспечить  перекрытие проезжей части         (согласно схеме) грузовыми автомобилями с песком (и иной тяжелой спецтехникой) с целью предупреждения прорыва большегрузного транспорта.
6. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
6.1. Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала ЕДДС на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
7. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино "Ключъ"), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
           8.  Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  оставляю  за собой.
Глава городского округа Фрязино
                                                Д.Р. Воробьев